



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr.

Den 21. september 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 27. august 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 366 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

**Spørgsmål nr. 366 (alm. del)**

Vil ministeren redegøre for Mærskes udpegning af en ekstern verificator til at kontrollere overholdelsen af procedurerne for indstilling af måleudstyret på platformene, og hvorvidt Mærsk stadig har en sådan ekstern verificator?

**Svar**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Der har været to former for eksterne verificatorer involveret i kontrollen af Mærskes måleprocedurer mv., dels nogle der fungerer som følge af frivillige aftaler med operatørerne eller på deres eget initiativ, dels nogle der fungerer fordi Miljøstyrelsen i et vilkår i en tilladelse har påbudt, at der skulle være sådanne verificatorer.

I den frivillige offshorehandlingsplan fra december 2005 blev det aftalt, at en uafhængig tredjepart senest i 2006 skulle verificere Mærskes overholdelse af lovgivningens krav til miljørapportering og målemetoder og gennemføre en årlig certificering af offshorelaboratorierne efter nærmere aftale med Miljøstyrelsen. Dette skete i 2006, 2007, 2009 og 2010.

Da dagbladet Politiken i december 2010 bragte en række artikler om Mærskes udledninger af olie i Nordsøen, meddelte Mærsk, at man ud over denne årlige verifikation af målemetoderne på eget initiativ havde bedt Lloyds Register om at gennemgå måleprocedurerne på alle Mærskes platforme. Lloyds Register gennemførte en første undersøgelse af en enkelt platform, Tyra Vest i december 2011 og derefter de resterende platforme i januar-februar 2011. Mærsk lod yderligere Lloyds Register gennemføre en

opfølgende undersøgelse på alle platformene 6-8 måneder efter at have gennemført de ændringer, der blev foreslået i den første undersøgelse.

Rapporten fra den første undersøgelse blev fremsendt til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg den 16. marts 2011. Resumeer af de efterfølgende rapporter og Mærskes følgebrev er vedlagt svaret på spørgsmål 362.

Mærskes brug af Lloyds Register er, som nævnt, sket på Mærskes eget initiativ. Miljøstyrelsen er derfor ikke bekendt med om Mærsk på eget initiativ fortsat benytter Lloyds Register eller en tilsvarende ekstern verifikator.

Med de nye udledningstilladelser fra januar 2011 blev kravet, som tidligere meddelt Miljøudvalget den 23. juni 2011, skærpet til, at der skulle foretages verifikation af en uafhængig tredjepart 2 gange årligt, dog sådan, at hvis verifikationen blev gennemført uden væsentlige afvigelser, kunne man efterfølgende gå over til at verifikationen kun skulle ske 1 gang årligt. Dette krav er videreført i udledningstilladelserne for 2012”.

Ida Auken

/

Michel Schilling